



LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.03.23.17.PP.ADM

PROPOSTA DE PREÇOS

PROponente: RIO AZUL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - EPP
Endereço: Cel. Lourenço Feitosa, 83 – Sala 01, Centro - Tauá/CE.
CNPJ: 17.590.334/0001-65
Telefone: (85) 99900-1626

13

Através do presente, declaramos inteira submissão dos ditames da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas na Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para execução dos serviços, objeto da licitação, como todas as despesas com a mão-de-obra a ser utilizada, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	VALOR GLOBAL (10) MESES
01	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA LIMPEZA URBANA E MANEJO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS NO MUNICÍPIO DE MILHÃ/CE.	R\$ 1.130.500,11

1. Cotamos para o objeto em licitação o valor total de R\$ 1.130.500,11 (Um milhão, cento e trinta mil, quinhentos reais e onze centavos).
2. O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.

TAUÁ - CE, 19 DE ABRIL DE 2017.


e/p José Wanderson V. Gonzaga
CASTELIANA CIDRÃO CASTELO TUPINAMBÁ
CPF Nº 020.841.253-08
TITULAR

rioazuleireli@gmail.com / rioazulservicos@hotmail.com
Rua Cel. Lourenço Feitosa, 83 - Sala 01 – CEP 63.660-000 – Centro – Tauá–CE
(85) 99900.1626 / (85) 99954.8009
CNPJ: 17.590.334/0001-65



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DO MUNICÍPIO E GESTÃO DO LIXÃO MUNICIPAL	DATA:	18/04/2017	BDI:	26,27%
ENDEREÇO:	SEDE DO MUNICÍPIO E PRINCIPAIS DISTRITOS	FONTE:	SEINFRA	HORA:	87,01%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA	SINAPI:	2016/10.COM DESONERAÇÃO COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	MES:	50,66%
OBSERVAÇÃO:	PREGAO N° 2017.03.23.17.PP.ADM	DATA REF.:		DATA REF.:	03/2016



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QTD	Rubrica	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							4.039,53
1.1	C0370	BARRACÃO PARA ESCRITÓRIO TIPO A1	SEINFRA	UN	1,00		2.711,77	2.711,77
1.2	I8598	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	SEINFRA	HxMÊS	1,00		1.327,76	1.327,76
2	COLETA E TRANSPORTE - SEDE DO MUNICÍPIO							57.038,45
2.1	I8591	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	HxMÊS	1,00		1.598,55	1.598,55
2.2	93558	MOTORISTA DE CAMINHAO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	MES	3,00		1.598,55	4.795,65
2.3	I8604	COLETOR	SEINFRA	HxMÊS	10,00		1.426,90	14.269,00
2.4	I8604	VARREDORES	SEINFRA	HxMÊS	6,00		1.157,05	6.942,30
2.5	I8604	CAPINADORES	SEINFRA	HxMÊS	6,00		1.157,05	6.942,30
2.6	I8604	PODADORES	SEINFRA	HxMÊS	2,00		1.157,03	2.314,06
2.7	001	SERVIÇO DE DESOBSTRUÇÃO DE BUEIROS E LIMPEZA ESPECIAL	PROPRIA	UNDMÊS	1,00		2.314,09	2.314,09
2.8	C0588	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	SEINFRA	M2	235,50		2,16	508,68
2.9	93556	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA	SINAPI	MES	1,00		76,80	76,80
2.10	93557	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA	SINAPI	MES	1,00		108,81	108,81
2.11	C3264	COMPACTADOR DE PNEUS AUTOPROPÉLIDO (ALUGUEL)	SEINFRA	H	140,00		81,59	11.422,60
2.12	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	SEINFRA	M3	472,89		12,15	5.745,61
3	COLETA E TRANSPORTE - ZONA RURAL							15.766,54
3.1	I8591	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	HxMÊS	1,00		1.598,55	1.598,55
3.2	93558	MOTORISTA DE CAMINHAO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	MES	1,00		1.598,55	1.598,55
3.3	I8604	COLETOR	SEINFRA	HxMÊS	3,00		1.426,91	4.280,73
3.4	I8604	VARREDORES	SEINFRA	HxMÊS	4,00		1.157,05	4.628,20
3.5	93556	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA	SINAPI	MES	1,00		76,80	76,80
3.6	93557	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA	SINAPI	MES	1,00		108,81	108,81
3.7	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	SEINFRA	M3	286,00		12,15	3.474,90
4	GESTÃO DO LIXÃO MUNICIPAL							12.685,86
4.1	I8604	GERENTE LIXÃO	SEINFRA	HxMÊS	1,00		1.157,05	1.157,05
4.2	I2562	OPERADOR DE TRATOR DE ESTEIRAS	SEINFRA	H	80,00		14,01	1.120,80
4.3	C3313	TRATOR DE ESTEIRAS COM LAMINA E ESCARIFICADOR (ALUGUEL)	SEINFRA	H	80,00		125,60	10.048,00
4.4	002	CURSO DE CAPACITAÇÃO (RESIDUOS SOLIDOS) - MENSALISTA	PROPRIA	UNID/MÊS	1,00		360,01	360,01

ADEMAR P. DE FREITAS JUNIOR
ENGENHEIRO CIVIL CREA
N° 13449D

CASTELIANA C. C. TUPINAMBA
SOCIA PROPRIETARIA
CPF: 020.841.253-08

Valor Orçamento (A): 89.530,38
 Valor Encargos (B): 4.485,91
 Total sem Encargos (A - B): 85.044,47
 Valor BDI (C): 23.519,63
 Valor BDI Diferenciado (D): 0,00
 Valor Total (A + C + D): 113.050,01
Valor Bimestral (10 meses): 1.130.500,11

